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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 105 (Alm. del): 

I brev af 23. november 2018 har udvalget efter ønske fra Mattias Tesfaye 

(S) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 105:  

Af ministerens svar på UNU, alm del, spm. 360 (2017-18) fremgår det, at 

ledighedsprocenten for personer med en erhvervsuddannelse er 9,9 % og 

for personer med både en gymnasial uddannelse og en erhvervsuddan-

nelse er 5,5 %. Vil ministeren i forlængelse heraf oplyse: 1) Hvordan 

ledighedsprocenten på 9,9 % for personer med en erhvervsuddannelse 

fordeler sig på de 102 forskellige erhvervsuddannelser i antal og andel? 2) 

Hvordan ledighedsprocenten på 5,5 % for personer både med en er-

hvervsuddannelse og en gymnasial uddannelse fordeler sig på de 102 

forskellige erhvervsuddannelser i antal og andel? 3) Hvordan ledigheds-

procenten på 5,5 % fordeler sig både i antal og andel på de 4 gymnasiale 

retninger: stx, hhx, htx eller hf? 

Svar: 

Oplysningerne om dimittendledigheden for elever, der afsluttede en er-

hvervsuddannelse i 2015, er angivet i tre tabeller i bilaget. 

 

I tabel 1 ses dimittendledigheden for de 24.497 elever, der fuldførte en 

erhvervsuddannelse i 2015 uden tidligere at have fuldført en gymnasial 

uddannelse. Dimittendledigheden er fordelt efter, hvilken erhvervsud-

dannelse eleverne fuldførte.  

 

Tabel 2 indeholder dimittendledigheden for de 6.060 elever, der afslutte-

de deres erhvervsuddannelse i 2015, og som havde fuldført en gymnasial 

uddannelse forud for, at de fuldførte deres erhvervsuddannelse. Ligesom 

i tabel 1 er dimittendledigheden fordelt efter, hvilken erhvervsuddannelse 

eleverne fuldførte. 

 

Tabel 3 indeholder ligeledes dimittendledigheden for de 6.060 elever, der 

afsluttede deres erhvervsuddannelse i 2015 og som tidligere havde fuld-
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ført en gymnasial uddannelse, men her er dimittendledigheden fordelt 

efter, hvilken gymnasial uddannelse eleverne tidligere havde fuldført. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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